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Miljøtilsyn på Djurslands Motor Klub og Autosport 

Syddjurs Kommune har den 4. april 2019 foretaget miljøtilsyn på Djurslands Motor Klub 

og Autosport. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået. 

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

Djurslands Motor Klub og Autosport fremstår ryddet og i god vedligeholdelsesstand. 

 

Opfølgning på tilsynet i 2016 

Syddjurs Kommune blev på tilsynet i 2016, opmærksom på, at der ikke var søgt om tilla-

delse til etablering af den samletank, der er installeret bag toiletbygningen. Klubben har 

efterfølgende bragt dette forhold i orden og fået tilladelse til samletanken den 6. juni 

2017. 

På tilsynet blev det oplyst, at samletanken er tilmeldt den kommunale tømningsordning. 

 
Skilt med åbningstider 

Ifølge vilkår 13 i miljøgodkendelsen skal der ved indgangen af baneområdet findes et 

tydeligt opslag med åbningstider og løbsarrangementer. Virksomheden har ikke et skilt 

ved indgangen. Kommunen forventer at vilkåret er overholdt ved næste sæson (2017) 

 

Egenkontrol 

Der skal ifølge vilkår 1 i miljøgodkendelsen ligge et eksemplar af nærværende godken-

delse på banen. Virksomheden har ikke et eksemplar af nærværende godkendelse og 

kommunen påpeger derfor at dette vilkår forventes opfyldt ved sæsonstarten i 2017. 
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Ifølge vilkår 9 skal motorklubben foretage beregninger af støjbelastningen i omgivelserne 

i forbindelse med hver kørte time på en træningsdag. Disse beregninger foretages dog 

ikke altid på træningsdagen, men noteres først på et senere tidspunkt. 

Syddjurs kommune gør derfor opmærksom på at beregningerne skal laves på trænings-

dagen i det udarbejdede excel-ark så det kan sikres at der ikke sker overskridelser af de 

fassatte støjgrænser. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virk-

somheden 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som 

”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheder der 

er optaget på godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1 og 2, skal have et basistilsyn i løbet 

af en 3 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Priorite-

rede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have 

flere miljøtilsyn. 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet 

Virksomheden har CVR nr. 25952995 

 

Ved tilsynet deltog Peter Schandorff fra virksomheden og Lis Bach fra Syddjurs Kom-

mune. 

 

Djurslands Motor Klub og Autosport er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2 

punkt H 201 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse da-

teret den 19. april 2016. 

 

Indretning og drift 

Gokartbanen ligger på et areal, der er ejet af Forsvaret. Banen er anlagt med gamle dæk 

på et i forvejen eksisterende befæstet område og indenfor støjkonsekvensområdet om-

kring Aarhus Lufthavn. Området er hegnet af for offentlighedens adgang. 

 

Brugere af banen medbringer deres egne gokarts, klubben har dog enkelte maskiner til 
udlån. 

 

Der bliver kun kørt træning og interne løb på banen. 

 

På banearealet er der udover et klubhus opsat 2 containere til opbevaring af diverse ud-

styr til træning og interne løb. Der er også opsat en toilet/omklædningsvogn hvortil der er 

nedgravet en septiktank (se billede 1). Tanken tømmes i henhold til kommunal tømnings-

ordning. 
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Billede 1 – nedgravet samletank 

Affald 

Klubben opbevarer ikke affald. Alt affald bliver taget med af brugerne af banen. 

(se billede 2) 

 
Billede 2 – regler for affald hos Djurslands Motor Klub og Autosport 

 
Beskyttelse af jord og grundvand 

Gokartbanens areal fremstod ved tilsynet rydeligt, og der var ingen tegn på spild af fx olie 

eller brændstof. 

Ved reparation står gokartene på betonunderlag og medbragt presenning. 

Ved eventuelt spild er der også kattegrus til rådighed. Syddjurs Kommune vurderer, at 

dette er en fornuftig måde at beskytte jord og grundvand i forbindelse med reparationer af 

maskinerne. 
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Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende alle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. 

 

Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrel-

sen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmini-

stration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Jesper Nørskov Madsen på tlf. nr.: 87 53 

56 88, eller I kan sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lis Bach 

Kemiingeniør 

   

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 514 af 27. maj 2016 om godkendelse af listevirksomhed. 

3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
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